P&Ef''EnTU&'e IÀUNIC{P&L Df, S&.'Llrllol,l8&o
Estado de Sáo Paulo

Praça da Baadeira, 6OO - CEP:- 17.72O-OOO - Tel:- {O18} 3557-1192
CNPJ 46.477.6 1 8/OOO 1-48

= DECRETO NÚMERO 2.72A, DE 28 DE ABRIL DE 2.O25 =

A cidadã sôxze a.lsrtNe JACON GAB:AII, Prefeita MDnicipaf
Safmourão, Estado de São Paufa, usando das atribulÇões
Lhe são conferidas por Lei;

de
que

Consj.derando, que
Eeriadô Naciônat rêIacionado

dia 01 de Maio estará sendo comemorado o
*DIA DO TRJABATHO" ,.

no
ao

Considerando também, que o Govêrno Êstadual atravás do
Dêcreto n" 69.1?5 de 18 de Dêzêoblo dê 2024
dia 02 de Maio (sexta-feira) / data postêrior do feriado de 01 de Maio,
comemorativa ê!! rêconhêcimênto a irg:ortâneia da garantia dos di!êitos
trabal.hadores. çnrê contribuêm diariamente parâ o desenwolwirnento de
nosso paÍs.

DECREÍA:

decretou ponto facultâtivo

Artigo 1.' - Ponto Eacultativo na Prefeitura Municipal de
Salmourão (CNPJ 46.411 .678/00A1-48), día 02 de Maio (sexta-feira) data
posteríor do feri"ado de 01 dê Maio, data comêmorativa ao Feriado
Nacj.onal do DIÀ DO TRABIALHO.

Àrl- ,o - A< rêhill :-Âôc nr'rhl'i r:c mrrnie in:i c f<^fÍt1,|

üúftRts§ELTMPÉZA PÍ]BT,ICA E OÍ'TROS SERVÍ SSSENCÍAT,S E DE
NAO PODfrl, SOÍ?ER PRO@SSO DE Z

ÀS P.EGR,AS DESTE DECRETO devendo o chefe,/respônsável por cada setor
adequar os horários para o pieno atenciimento da comunidade.

ril de 2.025.

L

1 (úei L.246/23t.

Prefeitura Municipal de Salmourão/ S 28 de

oficia]- Munici

Artigo 3." - Esl-e Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

rreteÀÉa

Rêgistrado e Publicado por afixação, na sede da Prefeitura
liunicipai de Salmourão artigo 79 (Lei Orgânica liunicipa].) ê Imprensa